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I-GİRİŞ 

 

Platformun bugünkü oturumunda bir iş kolu olarak yönetim danışmanlığının niteliği ile 

dünyada ve Türkiye’de durumu ele alınarak irdelenmekte, aynı zamanda yeminli mali 

müşavirlik mesleği ile ilişkisi tartışma konusu edilmiştir. 

Belirtmek gerekir ki yeminli mali müşavirlik, müşavirlik yönünden bakıldığında yönetim 

danışmanlığı içinde önemli bir alan tutmakta ve birçok noktalarda da kesişmektedir. 

Bu nedenle iki meslek dalının nasıl örtüşebildiği konusu incelemeye değer 

bulunmaktadır. 

 

II- YÖNETİM DANIŞMANLIĞININ NİTELİĞİ 

 

Yönetim danışmanlığının tanımlanmasından öte yetkinliklerinin belirlenmesinde yarar 

bulunmaktadır. Yetkinliklerden birincisi bilgiye dayalı olmasıdır. Bir mesleği yapabilmek için 

yeterli ölçüde bilgiye sahip olunması gerektiği kuşkusuzdur.  

İkinci olarak deneyimli olmak gerekir ve deneyimin uygulama yapılmasından 

kaynaklanması gerekir. Deneyim ancak uygulama ile kazanılmaktadır. Bilgi, deneyim ve 

uygulama olarak bu üç unsurun gerçekleşmesi yönetim danışmanlığında yetkinliğin 

varolduğunun göstergesidir. 

Bu anlamda yönetim danışmanlığı, işletmelerin daha etkin, ekonomik ve verimli 

çalışması için gereken altyapının kurulmasında destek veren hizmet kolu olmaktadır. Diğer bir 

deyişle yönetim danışmanlığı, insan, iş ve işleyişin buluştuğu noktadır diye tanımlamak 

mümkündür. 
Danışmanlık öncelikle tavsiye ile ortaya çıkmaktadır. Tavsiye hemen hemen insanlık 

kadar eski bir konudur. Bir bilene sormak  ve o kişiden öğüt almak insanlık tarihi kadar eski 

olup esasen insanın içinde yerleşmiş olan bir olgudur. Bu husus aynı zamanda insanların 

sosyalleşmesini de sağlamaktadır. Tavsiye toplumda kabul görmemiş olsaydı sosyal yaşam, 

eğitim ve toplumsallaşma söz konusu olamazdı, denilebilir. O nedenle danışmanlık, adı 

danışmanlık olarak konulmamış olsa dahi toplumda öteden beri varolan bir kavramdır. 

 

Yönetim danışmanlığının fonksiyonları 

 

Yönetim danışmanı, danışanın amaç ve hedeflerinin gerçekleştirilmesine destek vermek 

üzere; 

*Yönetim ve iş süreçleriyle ilgili sorunlara çözüm geliştiren, 

*Çözümlerin uygulanması için gerekli planlama ve altyapı hazırlıklarını yapan, 

*Riskleri öngörerek çözüm geliştiren ve 

*Danışandan gelen geri bildirimleri değerlendirerek kendisini, işini ve çevresini geliştiren 

kişidir. 

Bu anlamda yönetim danışmanlığının bir çok tanımlamaları bulunmakla birlikte en 

geçerli tanımlama, ulusal meslek standardı seviye 6’da yer alan ve yatırım danışmanlığının 

fonksiyonlarına göre yapılmış olan tanımlama olmaktadır. 

Buna göre yönetim danışmanı, 



*İş stratejisi, örgütsel yapı ve iş yapma yöntemleri alanlarında hizmet vereceği alanı 

belirleyerek danışmanlık hizmetinin tanıtım ve pazarlamasını yapan, danışan ile ilişki kuran ve 

geliştireņ, hizmet teklifi hazırlayan ve bunlara ek olarak; 

*Danışanın amaç̧ ve hedeflerinin gerçekleştirilmesine destek vermek üzere, yönetim ve 

iş süreleriyle ilgili sorunlara çözüm getiren yönetim danışmanlığı projelerini hazırlayan,  

*Hazırladığı projelerin danışan nezdinde uygulanması için gerekli planlama ve 

çalışmaları yapan, 

*Danışandan gelen geri bildirimleri değerlendirmesini yapan 

bilgi, beceri ve yetkinliğe sahip kişidir. 

 

Danışanın amaç̧ ve hedeflerinin gerçekleştirilmesi yönetim danışmanının müşteriyi çok 

iyi tanımasını gerektirmektedir. Müşterinin gelecek 5-10 sene sonra nerede olmak istediği, 

gelecek için hedefinin  ne olduğunun bilinmesi gerekir. Diğer taraftan iş süreçlerinin de iyi 

analiz edilmesi, karar verme ve verilen kararların uygulanma biçiminin de bilinmesi önem 

kazanmaktadır. 

Bu amaçla yönetim danışmanı görevini yerine getirirken öncelikle işletmedeki sorunu 

tespit etmelidir. Bu sorun çeşitli alanlarda olabilir. Örneğin finansman sorunu ya da iş 

süreçlerinde bir sorun veya  teknolojik bir sorun yahut da yönetim sorunu gibi binlerce sorun 

olabilir. Dolayısıyla öncelikle sorunun belirlenmesi gerekir. Sorunun belirlenmesinden sonra 

nereden kaynaklandığı, sebebinin ne olduğu konusu analiz edilmelidir. Analiz yapılırken uygun 

metodolojinin kullanılması önemlidir. Bu yönden yönetim danışmanının sorunların sebeplerini 

analiz edecek metodolojilere hakim olması gerekmektedir.  

Sorunun ve sebebinin belirlenmesinden sonra çözümün belirlenmesi ve uygulanması 

aşaması gelmektedir. Çözümün belirlenmesi ve uygulanmasında en önemli unsur yönetim 

danışmanının tek başına hareket etmeyip çözüme giden yolda danışılan kişi ile birlikte hareket 

etmesidir. Çözümün başarısı yönetim danışmanının, müşteriye çözümü benimsetebilmesinde 

ve uygulatabilmesinde yatmaktadır.  

 

Yönetim Danışmanlığının uzmanlık alanları 

 

Yönetim danışmanlığının uzmanlık alanları ana guruplar ve bu guruplar içinde alt 

guruplar olarak uluslararası alanda belirlenmiş bulunmaktadır. 

Esas itibariyle uzmanlık alanlarının ana bölümleri; 

* Genel Yönetim 

* İdari Konular 

* Mali ve Finansal İşlemler 

* İnsan Kaynakları Yönetimi 

* Pazarlama Yönetimi 

* Üretim Yönetimi 

* Bilgi teknolojisi yönetimi 

* Eğitim 

* Özel uzmanlık alanları  

olarak belirlenmiştir. 

İfade edildiği gibi her bir uzmanlık alanı içerisinde alt uzmanlık alanları yer almaktadır.  

Örneğin genel yönetim bölümü içinde şirket iş değerlemesi, iş kurma, proje yönetimi, 

özelleştirme, araştırma- geliştirme gibi alanlar bulunmaktadır. İdari konular kapsamı  içinde yer 

alan ofis ve bina yönetimi işletmelerin devasa tesislerinin yönetimine ilişkin danışmanlık 

faaliyetini oluşturmaktadır. Keza mali ve finansal sistemler alanı içerisinde muhasebe 

sistemleri, şirket kurtarma, konkordato ve iflas, kârlılık artırma ve maliyet azaltma, vergi 

yönetimi, fon yönetimi gibi uzmanlık alanlarından söz etmek mümkün bulunmaktadır. İnsan 



kaynakları danışmanlık alanı içerisinde personel arama ve seçme, iş sağlığı ve güvenliği, işgücü 

planlama  ve motivasyon gibi alanlarda danışmanlık faaliyeti yürütülmektedir. 

Yönetim danışmanlığının uzmanlık alanlarından bir diğerini oluşturan üretim 

yönetiminde de makine ve ekipman kullanımı, malzeme kullanımı ve yönetimi, kalite 

geliştirme gibi alt danışmanlık alanları yer almaktadır. 

Özel uzmanlık alanları içinde enerji, teknoloji, çevre gibi alanlar öne çıkmaktadır. 

Danışmanlık alanları bir başka bakış açısı ile  

* Stratejik Danışmanlık, 

* Taktik Danışmanlık, 

* Teknik Danışmanlık ve 

* Operasyonel Danışmanlık şeklinde dört ana gurupta toplanmaktadır. 

Stratejik danışmanlık üst yönetimle birlikte şirketin geleceğine şekil vermek üzere 

yapılan danışmanlık çalışmalarını ifade etmektedir. 

Teknik uzmanlık alanı ise esasında yukarıda belirtilen özel uzmanlıklar gerektiren 

danışmanlıkları kapsamaktadır. 

Bu kapsamda yönetim danışmanları özellikle gelişmiş ve karmaşıklaşmış devasa 

işletmelerde tek başına değil yukarıda belirtilen alanlarda uzmanlaşmış yönetim danışmanları 

ile birlikte hareket etmek zorundadır. 

Taktik danışmanlık ise belli bir alanda oluşan sorunu çözmek üzere yapılan kısa dönemli 

bir danışmanlı türüdür. 

Operasyonel danışmanlık ise iş süreçlerinin içine girmek suretiyle yapılan danışmanlık 

türünü oluşturmaktadır. Bu tür danışmanlık uzun süreli danışmanlığı gerektirmektedir. 

 

Yönetim danışmanına ihtiyaç duyulan haller 

 

İşletmeler genellikle aşağıdaki hallerde yönetim danışmanına ihtiyaç duyarlar  

*Rekabet gücünü arttırmak için, 

*Kaynak kullanımını arttırmak / geliştirmek gerektiğinde, 

*İşletme körlüğünden kurtulmak istendiğinde, 

(Daha ziyade işletmede bazı şeyleri göremediklerini veya gözden kaçırdıklarını 

söyleyerek danışmanlık hizmeti almak isteyen iş sahipleri bu guruba girmektedir. Bu nedenle 

işletme körlüğü en çok rastlanan sorunlardan bir tanesini teşkil etmektedir.) 

*Dünya standartlarında bilgi, teknoloji ve deneyimlere hızlı ulaşılmak istendiğinde, 

(Türkiye’de holdingleşmeye geçen şirketler özellikle bu nedenle yönetim danışmanına 

ihtiyaç duymaktadır.) 

*Kötü gün için, iyi günde,  

(Bu durum koruyucu danışmanlık biçimini ifade etmektedir.) 

*Doğma, büyüme, olgunluk, küçülme gibi işletmelerin önemli evrelerinde,  

 

Müşterilerin Danışmandan beklentileri 

 

İşletmeler danışmandan, uzmanlık, deneyim, kaynaklara erişim, bilgi (Information), 

dürüstlük, tarafsızlık (objektif olma), bağımsızlık ve prensip sahibi olunmasını talep eder. 

Şüphesiz söz konusu beklentilerden ilk dört tanesi elle tutulabilir, somut beklentilerdir. Bunun 

dışında diğer beklentilerin elle tutulur olmayan soyut kavramlar olduğu görülmektedir. 

Dolayısıyla işletme sahibi, danışman ile yapmış olduğu görüşme sonucunda o’nun uzman bir 

kişi, deneyimli, bilgi sahibi olup olmadığını anlayabilir, ancak ne kadar dürüst olduğunu, 

tarafsız hareket edip edemeyeceğini ve prensip sahibi olup olmadığını bilemez. Bu bakımdan 

danışmanın bu konularda da müşteriyi ikna etmesi gerekmektedir. 

 



Yönetim danışmanının özellikleri 

 

Yönetim Danışmanının özelliklerinden birisi ikna edici olmasıdır. Bazı projelerde 

müşterinin ikna edilmesi gerekebilir. Çözümün doğru çözüm olduğuna ve uygulandığı takdirde 

sorunun çözüleceğine ikna edilmesi gerekebilir. Diğer yandan bazı noktalarda yönetim 

danışmanının rol model olması, örnek olması zorunludur. Bazen müşteriler neyi nasıl 

yapacağını bilemeyebilmekte o zaman da yönetim danışmanı yol gösteren, yönlendirebilen, 

motive eden niteliklere sahip olması gerekmektedir. Yönetim Danışmanı aynı zamanda dert 

dinleyen, psikolog gibi davranan empati kurabilen, anlayış sahibi kişi olmalıdır. 

Bu özelliklere sahip bir yönetim danışmanı işletme sahibinin güvenini kazanır. Bunun 

yanında güven kazandırabilmek için tutumlarında mesleki ilkeler ve etik davranış çerçevesinde 

hareket etmesi ve teknik uzmanlıklar ve/veya iş/sektör deneyimlerine sahip olması zorunluluğu 

bulunmaktadır. İşte bu noktada da yeminli mali müşavirler ile yönetim danışmanlarının 

fonksiyonları kesişmektedir. Gerçekte bir yeminli mali müşavirin, “yeminli” olması dolayısıyla 

belirli ilkeler çerçevesinde etik davranış biçimi en başta gelenler niteliklerinden bir tanesidir. 

Diğer taraftan da YMM ler fonksiyonları itibariyle teknik uzmanlığa sahip iş/sektör 

deneyimlerine sahip kişilerdir.  

Uygun eğitime ve öğrenime sahip olma, mesleki sertifikalara sahip olma ise olmazsa 

olmaz gereklerdendir. Güven verebilmenin vasıflarından bir diğeri de liderlik bilgi ve beceriyi 

gösterebilme, uygulayabilme ve iyi ve sağlıklı iletişim kurabilmedir. 

Son olarak üzerinde mutabık kalınan hizmetin teslimatını yapabilmek önem 

kazanmaktadır. Hizmeti sonlandırıp müşteriye sunulmadığı takdirde sonuç sağlanmış 

olmamakta ve bu durumda diğer niteliklerin de bir anlamı kalmamaktadır. 

 

Yönetim danışmanlığının Dünyada ve Türkiye’de durumu 

 

Yönetim danışmanlığı sanayi devrimiyle birlikte dünyanın gündemine girmiş 

bulunmaktadır. İlk kurumsallaşma yoluna girmesi 1886 yılında Arthur D. Little tarafından 

kurulan danışmanlık şirketi ile başlamıştır. Bu şirket halen gündemde olup sanayi verimliliği 

odaklı olarak kurulmuştur. Bugün dahi aynı konuda faaliyet göstermektedir ve şirketin o 

yıllarda ortaya koymuş olduğu analiz yöntemleri bugün dahi kullanılagelmektedir. 

Birinci Dünya Savaşı sonrası 1914 ve sonrasında kamuda da kısıtlı kaynaklarının ne 

şekilde daha verimli kullanılacağına yönelik yönetim danışmanlarına ihtiyaç duyulmaya 

başlanmıştır. 1926’da Mc Kınsey tarafından saf yönetim ve strateji alanında faaliyet gösteren 

yönetim danışmanlığı şirketi kurulmuştur. 1930-1940 lı yıllarda savaş ekonomisinde daha da 

gelişmiş yeni firmaların sektöre girdiği görülmektedir. 1945 yılında ise Mercer tarafından, insan 

kaynakları ve varlık yönetiminde ağırlıklı olarak faaliyet gösteren firma kurulmuştur. 1963 

yılında Boston Consulting tarafından ilk kez bilgi teknolojileri ve entegrasyon alanında faaliyet 

gösteren firma sektöre katılmış bulunmaktadır. 1973 yılında ise borsa faaliyetleri, şirket 

birleşmeleri gündemi oluşturmaya başlayınca Bain&Company tarafından strateji-birleşme ve 

satın alma danışmanlığı firması kurulmuş ve ekonomik gelişmeye bağlı olarak da yönetim 

danışmanlığında uzmanlık alanları gelişmeye başlamıştır. 

Dünya danışmanlık sektörünün parasal hacmi 100 milyar dolar ile 300 milyar dolar 

arasında değişmektedir. Bununla birlikte bu rakamlara teknolojik danışmanlık ile mali 

danışmanlık ve denetim danışmanlığı dahil bulunmamaktadır. Bunlar da dahil edildiğinde 

sektör büyüklüğünün bir trilyon dolara ulaştığı ifade edilmektedir. 

 

 

 

 



Danışmanlık sektörünün büyüklüğü 

 

Sektöre genel bir bakış yaptığımızda 2020 yılı itibariyle 284 milyar dolar danışmanlık 

cirosunun olduğu ve yaklaşık 1milyon danışmanlık şirketinin bulunduğu görülmektedir. 

Yine Dünya çapında 2.200.000 danışman olduğu ve bunların 284 milyar dolar cirosuna 

karşılık 30 milyar dolar kârı olduğu ifade edilmektedir. 2025 yılında sektör gelirlerinin 344 

milyar dolar çıkacağı beklenmektedir. 

Yapılan bir araştırmaya göre danışmanlık gelirlerinin % 7,2 sini finansal hizmetler ve % 

36,9 unu Süreç ve Operasyonel Yönetim hizmetleri almaktadır. Bilgi Teknolojileri- Stratejileri 

%20,1, Kurumsal Teknolojiler % 20,3, Pazarlama ve Satış Hizmetleri ise % 2.4 pay almaktadır. 

Danışmanların hizmet verdiği sektörlerin dağılımının ise aşağıdaki gibi olduğu 

görülmektedir; 

 

Finansal Hizmetler Sektörü  % 22, 

Üretim Sektörü  % 11,0 

Perakendecilik Sektörü  % 11,0 

Kamu, Uluslararası Örgütler ve STKlar  % 10,0 

Telekomünikasyon Sektörü  % 10,0 

Enerji ve Altyapı Sektörü  % 9,0 

Sağlık Sektörü  % 9,0 

Diğer  % 18,0 

 

Coğrafi açıdan bakıldığında ise danışmanlık hizmetlerinin dağılımı % 39 ile Kuzey 

Amerika, %37 ile Avrupa, % 18 ile Asya-Pasifik ülkeleri, % 4 ile Ortadoğu ve Afrika, % 2 ile 

Güney Amerika  oluşturmaktadır. Türkiye Ortadoğu ve Afrika gurubu içinde yer almakta olup, 

daha emekleme safhasında olduğu söylenebilir.  

Türkiye genelinde on bine yakın danışman olduğu tahmin edilmektedir. İstanbul Ticaret 

Odasında kayıtlı bulunan, konusu «danışmanlık» olan firma sayısı 1280’dir. Bununla birlikte 

Yönetim Danışmanlığı Derneği üyesi olan danışman sayısı ise sadece 510’dur. İTO’ya kayıtlı 

1280 danışmanlık firmasının dağılım yüzdeleri ise şöyledir; 

Yönetim Danışmanlığı firması % 39, sadece danışman olarak tanımlanan firma oranı % 

16, eğitim Danışmanlığı olarak tanımlamış firma % 9 ve diğer danışmanlık firmaları olarak 

tanımlamış firma oranı da % 36 bulunmaktadır. 

Verimlilik Genel Müdürlüğünce 170 danışmanlık firması nezdinde yapılmış olan bir 

araştırmaya göre danışmanlık yapılan kuruluşların dağılımı ise şu şekilde tespit edilmiş 

bulunmaktadır; 

 

Kamuya ve büyük ölçekli işletmelere danışmanlık yapanlar % 30,0 

Tüm sektör ve kuruluşlara danışmanlık yapanlar % 28,9 

Kamu ve tüm ölçeklerdeki işletmelere danışmanlık yapanlar % 26,5 

Kamu ve KOBİ'lere danışmanlık yapanlar %   7,7 

Sadece kamu kuruluşlarına danışmanlık yapanlar %   1.3 

Sadece KOBİ’lere danışmanlık yapanlar %   5,6 

 

Bu da göstermektedir ki danışmanlık firmalarında uzmanlaşma bulunmamakta, herkesin 

her konuda danışmanlık hizmeti verdiği bir durum söz konusu olmakta. Pazar payını büyütmek 



için özel çalışmaların ve danışmanların kendilerini gösterecekleri özel bir alanın olmadığı ve 

rekabetin çok yüksek olduğu, fakat konsantrasyonun, sermaye ve teknoloji ihtiyacının düşük 

olduğu, düzenlemelerin ve yasanın olmadığı bir durum söz konusu. Destek hizmetleri ihtiyacı 

da yok. Dolayısıyla bu hususlar Türkiye’de yönetim danışmanlığının sıkıntılarını 

oluşturmaktadır. 

 

III-DEĞERLENDİRME VE SONUÇ 

 

Yönetim danışmanlığı mesleği Birleşmiş Milletlerin sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri 

içinde 8’inci sıradaki “ İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme” gurubunda yer almaktadır. 

Yapılan danışmanlık faaliyeti müşterilerin daha iyi, daha verimli, daha sağlıklı sürdürülebilir 

yapılara kavuşmalarını sağlamaktır. Dünyada yapılan ölçümler sonucunda özellikle yönetim 

danışmanlarından destek alan ve bunları da uygulamaya geçiren uluslararası ölçekteki 

işletmelerde % 70-% 80 lere varan sıçramaların olduğu anlaşılmaktadır. Özellikle Avrupa, 

Amerika ve şimdilerde Çin’de ve Güneydoğu Asya ülkelerinde yönetim danışmanlığı 

uygulamalarının çok yaygın olduğu görülmektedir. 

Bununla birlikte ülkemizde bilindiği üzere istatistiki bilgilere ulaşmakta zorluklar 

yaşanmaktadır. O nedenle yönetim danışmanlarının işletmelere sağladığı faydayı ölçen bir 

kuruluş da maalesef bulunmamaktadır.  

Yönetim danışmanlığının üzerinde durduğu konulardan biri sorumluluk meselesidir. 

Yönetim danışmanının işletme sahibini yanlış yönlendirmesi neticesinde hatalı kararlar 

alınması durumunda bunun olumsuz sonuçları ortaya çıkmaktadır. Bu gibi durumların en aza 

indirilebilmesi için de yasal sorumluluk olması gerekeceği tabiidir.. Yeminli Mali Müşavirlik 

meslek yasası gibi yönetim danışmanlığının da bir meslek yasasının olması gerekmektedir. Bu 

da danışmanların bir belge sahibi olmaları zorunluluğunu getirecektir. 

Bununla birlikte sorumluluk hiç yok anlamı da çıkarmamak gerekir. Kamuya karşı yasal 

bir sorumluluk olmamakla birlikte yapılan sözleşmeler ile işin kapsamı net olarak belirlenmekte 

bunun dışında ayrıca gizlilik sözleşmesi yapılmakta ve bu sözleşmelerle işin gereği yanlış 

yönlendirmelerden doğan bir sorumluluk söz konusu olmaktadır. 

Yatırım danışmanlığının sıkıntılarından bir diğeri de yeminli mali müşavirlik hizmetinde 

bazı alanlarda belli şartlar dahilinde zorunluluk bulunmasına karşılık yönetim danışmanlığı 

hizmeti bakımından yasal bir zorunluluk söz konusu olmamasıdır. Yönetim danışmanlığı 

hizmeti işletmelerin isteğine bağlı olarak gerçekleşmektedir. 

Diğer yandan yönetim danışmanlığı ile yeminli mali müşavirlik mesleği, müşavirlik yönü 

ile konu ele alındığında esasen iç içe olması gereken dallardır. Tek başına bir finans uzmanının, 

bir mali müşavirin ya da insan kaynakları danışmanının veya kalite danışmanının şirketin 

geleceğe yönelik çalışmalarını istenilen noktaya getirmesi mümkün değildir. Tek başına 

iyileştirme yapılabilir ancak tam manasıyla sonuca varılması zordur. Bu bir ekip çalışmasının 

gerektirmektedir. Uzmanlıkların bir araya gelmesiyle oluşan bir çalışmayı gerektirir. Yeminli 

mali müşavirler işin finansal yönünden yaklaşmakta, vergi sistemleri ile ilgili olarak işin 

denetimi ve yasal yönü noktasında fonksiyon ifa etmektedirler. Yönetim danışmanı ise konulara 

işin süreç, insan, çalışan yönünden yaklaşmaktadır. Bakış açıları farklı ve bu yüzden 

yaklaşımlar ve uygulanan metotlar farklıdır. Ancak sonuçta her iki mesleğin geldiği nokta 

aynıdır.  

Şirketin iyileşmesi için veriler çok önemli bu veriler üzerinde konusunun uzmanı olan 

kişilerin işletme bünyesinde birlikte bulunması gerekmektedir. Bu da ancak işbirlikleri ile 

olabilir. yönetim danışmanları ile YMM’lerin birlikte çalışmaları önem kazanmaktadır. 

Görülmektedir ki danışmanlık hizmetlerinin çoğunluğunu G8 ülkelerinde 

gerçekleşmektedir Türkiye bakımından ise bakıldığında ekonominin gelişmesi, birlikteliklerin 

artması ile danışmanlık hizmetlerinin de gelişeceği muhakkaktır. Tek başına bir konuda sahip 



olunan uzmanlık bir şirketin sürdürülebilirliği için yeterli olmamaktadır. Hizmet alanının 

genişletilmesi gerekir. O nedenle Yeminli Mali Müşavirler, Yönetim Danışmanları, diğer tekil 

danışmanların elele verip birliktelikler kurması durumunda projelerde başarı sağlanır. 

Yönetim danışmanlığı artık olgunlaşma dönemine girmiş bulunmaktadır. Bununla birlikte 

sektörde teknolojik kullanım son derece düşük bulunmaktadır. Bu husus yönetim danışmanlığı 

için söz konusu olduğu gibi yeminli mali müşavirlik açısından da geçerlidir. Önümüzdeki 5-10 

sene içinde meslekte çok ciddi olarak yapay zeka müdahalesi olacağı düşünülmektedir. Bu 

duruma hazırlıklı olmak gerekmektedir. Mesleğin geleceği açısından bakıldığında bu durum 

ciddi bir tehdit olarak ortaya çıkmaktadır. Dolayısıyla meslek mensuplarının kendilerini 

yetiştirmeleri ve geliştirmeleri gerekiyor. Gelecek yapay zeka teknolojisiyle karşılaşma zamanı 

olacaktır. 


